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HORTIGONES (LOS) LUGAR 
 

HUESA BERMEJA LUGAR 

 
HUMBRÍA (LA) LUGAR 

 
MIMBRE(LA) LUGAR 

 
TEDERAS (LAS) LUGAR 

 

TREJO BRANC 

 
CANALIZO (EL) LUGAR 

 
CIUDAD DE LIMA LUGAR 

 

CULATA(LA) LUGAR 

 
MONTAÑA (LA) CSRIO 

 
MONTAÑA DE ROSIANA LUGAR 

 
HOYA GARCÍA LUGAR 

 

HOYA GRANDE LUGAR 

 
LOMO DE FRANCO LUGAR 

 
LOMITO DE TAIDÍA LUGAR 

 
PLATA (LA) LUGAR 

 

RISCO LA CANDELILLA LUGAR 

 
La modificación del Callejero Fiscal, con la inclusión de las nuevas calles nominadas según su categoría fiscal, 

aprobada por el Pleno de la Corporación en sesión celebrada el 23 de diciembre de 2020, entrará en vigor desde 

el día de su publicación en el BOP y surtirá efecto desde el día 1 de enero de 2021, permaneciendo en vigor 

hasta su modificación o derogación expresa. 

 

En San Bartolomé de Tirajana, a cuatro de mayo de dos mil veintiuno. 

 
EL CONCEJAL DEL ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA, Decreto 01/07/2019, Antonio Felipe Pérez 

Socorro. 

99.727 
 

 
 

ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE TEGUISE 
 

ANUNCIO 

4.680 

Por el presente y en cumplimiento de lo establecido en el artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 

noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 

Entidades Locales, en relación a los artículos 43 y 45, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
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Común de las Administraciones Públicas, se hace público que la Sra. Concejal Delegada de Recursos Humanos, 

con referencia al registro 2021000317 de fecha 12 de mayo, tuvo a bien emitir la siguiente Resolución: 

 

DECRETO-ALCALDÍA 

 
Resultando primero, con fecha 16 de marzo de 2020 fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia 

de Las Palmas, número 33, las Bases Específicas por las que ha de regirse la convocatoria para la provisión en 

propiedad, por el sistema de oposición libre, de seis (6) plazas de Policía Local. Que con fecha 12 de mayo de 

2020, número 92, se publicó en el Boletín Oficial de Canarias, así como su publicación en el Boletín Oficial 

del Estado, número 142, el 20 de mayo, habiendo sido objeto asimismo de publicación en el Tablón de Anuncios 

del Ayuntamiento de Teguise. 

 

Resultando segundo, con fecha 30 de septiembre de 2020 se publicó en el Boletín Oficial de la Provincia de 

Las Palmas, número 118, el listado de admitidos y excluidos provisionales del proceso selectivo referenciado. 

 

Resultando tercero que ha expirado el plazo de diez días de subsanación de solicitudes para la configuración 

de la lista definitiva de aspirantes en el proceso selectivo correspondiente a la convocatoria para la provisión en 

propiedad por el sistema de oposición libre de seis (6) plazas de Policía Local. 

 

Resultando cuarto de conformidad con lo señalado y dispuesto en las Bases Específicas, en concordancia con 

lo establecido en el artículo 10.1 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba 

el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, sobre el acceso al empleo público del 

funcionariado, y el artículo 21.1 g) h), de la Ley 7/85, de 2 de abril de Bases de Régimen Local, resulta de aplicación 

aprobar el listado definitivo de aspirantes admitidos, sin más trámite. 

 

Y considerando lo anteriormente expuesto y al amparo de las atribuciones que me confiere la vigente 

legislación, por el presente vengo en RESOLVER: 

 

Primero. Aprobar, en cumplimiento de lo dispuesto en la base cuarta de las Bases Específicas, la relación definitiva 

de aspirantes admitidos y excluidos. 

 
Listado definitivo de admitidos. 

 
N° REGISTRO APELLIDOS NOMBRE DNI PRUEBA IDIOMA 

20209658 ABREU BARBOSO ADRIAN ***3718** INGLES 

202010031 ACOSTA ARBELO OSCAR ***1576** INGLES 

20208904 ACUÑA SANTANA ADARGOMA ***4902** INGLES 

20209298 ALEJOLOPEZ ISAAC ***8696** INGLES 

20209548 ALONSO PEREZ SAMARA ***4460** INGLES 

20208900 ALONSO SANTANA ANTONIO MIGUEL ***9976** INGLES 

20209574 ALVAREZ CABRERA OMAR ***6382** INGLES 

20208907 APARICIO DELGADO CIPRIANO ***3053** INGLES 

20209362 ARMAS CABRERA CRISTIAN ***1290** INGLES 

20209307 ARMAS CACATIAN CECIMOAMOR ***4806** INGLES 

20209010 ASANZA DE LA TORRE IGNACIO ***3369** INGLES 

20209624 AZURMENDIMONTELONGO CHINCANAYRO ***2658** INGLES 
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20209670 BARBERA COY MOISES ***6190** INGLES 

202010032 BARRENA EXPOSITO SERGIO ***6129** INGLES 

20209628 BARRERA HERNANDEZ SAULO CESAREO ***3542** INGLES 

20208942 BARRIOS MARTIN JOSE DOMINGO ***5137** INGLES 

202010455 BERMUDEZ BETANCOR OMARMANUEL ***9524** INGLES 

20209329 BERMUDEZ MARTIN AMELIA ***1607** INGLES 

202010004 BETANCOR MARRERO ADRIANA ***1207** INGLES 

202011394 BETANCORT RODRIGUEZ ADRIAN JESUS ***5266** INGLES 

20209673 BLANCO DENIZ ISIDORO ***6432** INGLES 

20208952 BLAS HERRERA DAVID ***8662** INGLES 

202010144 BONILLA CABRERA AGORA ***6307** INGLES 

20209580 BREMS DELGADO DANIEL ***6417** INGLES 

202010293 BRITO PERDOMO YERAY ***8598** NINGUNO 

20209556 BRITO REMEDIOS YESSICA ***5251** INGLES 

202010265 CABALLERO HERNANDEZ YOANA ***5234** INGLES 

20208897 CABRERA APARICIO ALEJANDRO ***8679** INGLES 

20209094 CABRERA BETANCORT HECTOR ***9182** INGLES 

202010335 CABRERA BRAVO ALVARO ***9295** INGLES 

202010247 CABRERA FEO SANTIAGO JESUS ***1300** NINGUNO 

20209494 CABRERA RODRIGUEZ JOSE ANTONIO ***3428** INGLES 

20209554 CADIZ SANTIAGO NOEMI ***6851** INGLES 

20208865 CAMACHO GARCIA KEVIN JESUS ***4519** INGLES 

20209278 CANO HERNANDEZ MARTIN ***3195** INGLES 

20209001 CANO PACHECO CRISTINA GISELLE ***9302** INGLES 

202011580 CARBALLO UCHA GONZALO FEDERICO ***9218** INGLES 

20209235 CARNERO RAMOS JOSE FRANCISCO ***4573** INGLES 

20209468 CASARES GONZALEZ DANIEL ***5015** INGLES 

20209218 CEDRES PERDOMO ANDRES ARIADNO ***8919** INGLES 

20209925 CLARALLI MARIA DE LOS ANGELES ***4912** INGLES 

20209283 CLEMENTE REYES OLIVER ***6269** INGLES 

20209379 COCAARCILA MARIA ADELAIDA ***4815** ALEMAN 

20209247 CORDEIRO DELGADO ALEJANDRO BERNARDO ***2695** INGLES 

20209275 CRUZMARTIN CESAR ***6552** INGLES 
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202010008 CRUZPEREZ RICARDO ***6009** INGLES 

20208934 CURBELO BARRIOS MAIKEL ***5439** INGLES 

202010291 CURBELO PERDOMO AGONEY MIGUEL ***9097** INGLES 

202010033 DAVILA SOLER AIRAN ***2327** INGLES 

202010003 DE GANZO MARTIN SAMUEL ***8987** INGLES 

202010951 DE LEON APARICIO HILARIO MOISES ***4985** NINGUNO 

20209063 DEL PINO CABALLERO SAUL ***9345** INGLES 

202010079 DELGADO BETANCOR SAMUEL ***2317** INGLES 

20209029 DELGADO BRITO SWANN ***6856** INGLES 

20209464 DIAZ GONZALEZ DAMIAN ***3281** INGLES 

20209156 DOMINGUEZ PADRON YEFREN ***5892** INGLES 

20209770 DOMINGUEZ TORRES MARIA ELENA ***4985** INGLES 

202010002 ESCOBAR DEL ROSARIO PAULA ***5514** NINGUNO 

20208926 ESCUDERO ANDRADE ANGELA JOHANA ***2178** INGLES 

202010499 ESTUPIÑAN CABRERA CRISTINA ***1208** INGLES 

20209446 EUGENIO PERERA JOSUE ***8839** INGLES 

20209052 FEOGARCIA JUAN AITOR ***4731** INGLES 

20209129 FERNANDEZ DOMINGUEZ LAURA ***5883** INGLES 

202010294 FERNANDEZFERNANDEZ VALERIO ***9927** INGLES 

20209561 FERNANDEZ FLORES MAYTE ***1604** INGLES 

20208839 FERNANDEZ PORTILLO LUIS FELIPE ***8345** INGLES 

202010430 FERREIRA MORALES AMANDA ***8473** INGLES 

20209444 FERRER TEJERA JACOB ***4771** INGLES 

20209163 GARABOTE GARCIA DANIEL ***0405** INGLES 

20209313 GARCIA BRITO MARIANO ***4483** INGLES 

202010417 GARCIA GARCIA GABRIEL ***6408** INGLES 

20209665 GARCIA GONZALEZ YAIZA ***5429** INGLES 

202010166 GARCIA HERNANDEZ JORGE VICENTE ***3685** INGLES 

20208944 GARCIA MACHIN MIGUEL ANGEL ***5124** INGLES 

202010392 GARCIA MATOS JOSE ALEJANDRO ***6401** NINGUNO 

202011308 GARCIA MONTELONGO DANIEL ***5158** NINGUNO 

20209125 GILPEREZ EMILIO JESUS ***4936** INGLES 

202010009 GONZALEZ ATENCIA INMACULADA CONCEPCION ***5153** INGLES 
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202010823 GONZALEZ BERMUDEZ MARCO ALBERTO ***1714** INGLES 

20209443 GONZALEZ DENIZ YERAY ***1103** INGLES 

20209438 GONZALEZ GONZALEZ MARTA ***4720** INGLES 

20209447 GONZALEZ GONZALEZ CRISTO DANIEL ***5552** NINGUNO 

202011391 GONZALEZ GONZALEZ GUSTAVO ADOLFO ***6838** INGLES 

20209279 GONZALEZ GONZALEZ SAMUEL ***3942** INGLES 

20209629 GONZALEZ MENDEZ MARCOS DAVID ***3263** NINGUNO 

20209339 GONZALEZ PARRILA ALVARO ***6409** INGLES 

20208932 GONZALEZ SOTO SATIAGO ***2562** INGLES 

20209407 GONZALEZSUAREZ SAMUELADAY ***2795** INGLES 

20209865 GUERRA ASENSIO DANIEL ADARGOMA ***8649** INGLES 

202010020 GUILLEN REYES TINGUARO ***5488** INGLES 

20209992 HERNANDEZ APARICIO PERLA ***4828** INGLES 

20209710 HERNANDEZBETANCOR ALEJANDRO ***4128** NINGUNO 

202010810 HERNANDEZ BRAVO ALEJANDRO ***8825** INGLES 

202010277 HERNANDEZ CASTRO SEBASTIAN ***1990** INGLES 

20209900 HERNANDEZDELGADO ALEXIS ***2585** INGLES 

20209366 HERNANDEZ DIAZ ALEJANDRO ***1987** INGLES 

20209877 HERNANDEZ GARCIA ARIADNA ESPERANZA ***9137** NINGUNO 

202010978 HERNANDEZ GARCIA ARTUROJOSE ***7496** INGLES 

20208893 HERNANDEZHERNANDEZ ECHEDEY DE JESUS ***8864** INGLES 

20209938 HERNANDEZ JIMENEZ ALBERTO ***6936** INGLES 

20209679 HERNANDEZ MARTEL JESSICA ***0494** INGLES 

20209512 HERNANDEZ MENA LUIS ***6530** INGLES 

20209498 HERNANDEZ RAMOS JUAN ANTONIO ***0494** INGLES 

202010158 HERNANDEZ TRUJILLO HILARIO JESUS ***3931** INGLES 

20209136 JIMENEZ DE LEON LAURA ***6317** INGLES 

20209300 JIMENEZ LOPEZ ALEJANDRO MANUEL ***8419** INGLES 

202011345 KOHLERSCHRETZMAYER NORA ***8901** INGLES 

20209690 LAGERGRENPOLANCO CATHERINE MARY ***1073** INGLES 

20209562 LAMHAMDI HOSSAIN JAMALIDDIN ***8376** INGLES 

20209626 LEMES BERMUDEZ CARLOS ***8688** INGLES 

202010129 LEMES REYES YURENA DEL CARMEN ***5111** INGLES 
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20209675 LOPEZ CAAMAÑO RUBEN ***5242** INGLES 

20209158 LOPEZ TACORONTE ALEJANDRO DOMINGO ***4732** INGLES 

20209453 LOUREIRO PARGA PATRICIA ***9607** INGLES 

20209462 MACHADO GUTIERREZ ALBA MARIA ***8826** INGLES 

202011242 MACHIN BETANCORT GERARDO JESUS ***8285** INGLES 

20208864 MACHINDIAZ RAMON ALFONSO ***8813** INGLES 

20209775 MARQUEZ NODA YERAY ***4935** INGLES 

202010163 MARRERO LOPEZ RECTOR JAVIER ***6382** INGLES 

202010550 MARRERO ROMERO ANTONIO JESUS ***0476** INGLES 

20209855 MARRERO TORRES HARIDIAN ***1357** INGLES 

20209695 MARTIN ARMAS ROBERTO ***4932** INGLES 

20209273 MARTIN CALERO ADRIAN JESUS ***4820** INGLES 

20209780 MARTIN DE LEON FABIO ***8670** INGLES 

20209002 MARTIN GARCIA NUÑO ***6966** INGLES 

20209319 MARTIN MARTIN ABENCHARA ***8523** INGLES 

20209295 MARTIN MEDINA LOENGRI ***4510** INGLES 

20209773 MARTIN ORTEGA VICTOR MANUEL ***7756** INGLES 

20209627 MARTIN PESTANO JUAN VICENTE ***6210** INGLES 

20209631 MARTIN SUAREZ TOMAS JOSE ***8514** INGLES 

20209377 MARTINEZ BORDON ADASAT SEBASTIAN ***5361** INGLES 

202010340 MARTINEZ GASCUEÑA NEREA ***8054** INGLES 

20208875 MATEOS CARMONA CRISTIAN ***5627** INGLES 

20209228 MELIAN HERNANDEZ MENCEYNA ***4593** INGLES 

202010141 MENDEZ ARBELO NOELIA ***6412** INGLES 

20208964 MIGUEZ BIZCOCHO ISABEL MARIA ***4551** INGLES 

20209762 MONTELONGO CASTRO AYOZE MANUEL ***5143** INGLES 

20208903 MONTERO BLANCO LAURA ***4539** INGLES 

20208902 MORALESHERNANDEZ KATHERINE NAKARI ***9616** INGLES 

202010437 MORALES PARRILLA JUAN MANUEL ***5289** INGLES 

20209074 MORIN MARTIN HECTOR ***8666** INGLES 

20209169 MOYAGARCIA FRANCISCO ADAY ***6406** INGLES 

202010458 MUROLOPEZ JOSE ***2953** INGLES 

20209459 NAVARRO QUESADA ARIDANI ***4930** INGLES 
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20209168 NEGRINDIAZ JULIOJESUS ***4842** INGLES 

20209382 NESPRAL BERNARDO ROBERTO ***7443** INGLES 

202010378 NIEVES BARRIOS JENIFER ***6334** INGLES 

202010021 NUÑEZ MORENO REGINA ***3063** INGLES 

20209485 ORTA SILA CYNTHIA BISILA ***4836** INGLES 

20209034 OUBIÑA MARTIN YARA ***8932** INGLES 

20209500 PADRON RODRIGUEZ ISORE ***5227** INGLES 

20209605 PAEZ BETANCOR JOSELUIS ***4251** NINGUNO 

20209609 PAEZ BETANCORT MARCIAL ANDRES ***4251** NINGUNO 

20209820 PALACIOS SUAREZ INDARA MARIA ***9035** INGLES 

20208965 PEÑA LAGO ENRIQUE DAVID ***9009** INGLES 

20209280 PEÑA SANTANA DAVID ***7862** ALEMAN 

20209137 PERDOMO CABRERA JUAN AYTHAMI ***8915** INGLES 

20209731 PERDOMO CABRERA TANAUSU ***8915** INGLES 

20209207 PERDOMO PACHECO ANDRES ***4645** INGLES 

202010072 PERDOMO PERDOMO JESUS DAVID ***6584** NINGUNO 

202010454 PERDOMO RODRIGUEZ JUANYERAY ***8667** INGLES 

20209064 PERDOMO VIÑOLY NATALIA ***6615** INGLES 

202010117 PERERA FONTES FRANCISCO ***6608** INGLES 

20208955 PERERA HERNANDEZ OCTAVIO ***4951** INGLES 

20209197 PEREZ ACEVEDO LAURA ***5246** INGLES 

202010963 PEREZDENIZ ALEJANDRO ***8026** INGLES 

20209526 PEREZ HERNANDEZ MARIA YAIZA ***5518** INGLES 

202010007 PEREZ LORENZO ALBERTO JOSE ***9707** INGLES 

20209774 PEREZ MARTIN ISABEL ***5298** INGLES 

20209285 PEREZ OLIVERO KEVIN JESUS ***9019** INGLES 

20208857 PEREZOPRAY ALEJANDRO ***5023** INGLES 

20209084 PEREZ PEREZ JAVIER ***9181** INGLES 

202010593 PEREZ RODRIGUEZ MANUEL ADRIAN ***8417** INGLES 

202011223 PESTANO BARRERA FRANCISCO JAVIER ***5326** INGLES 

20208901 PINTO GARCIA GIOVANNI GABRIEL ***1640** INGLES 

20209869 PLACERES GONZALEZ CRISTOFER JOSE ***5326** INGLES 

20209193 QUESADA DUARTE PATRICIA ***6574** INGLES 
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20209271 QUEVEDO CABRERA YACO ***4500** INGLES 

20208950 QUINTERO DEL ROSARIO IRIOME ***8882** INGLES 

20209610 RAMIREZ DOBLADO ALBERTO PEDRO ***8850** INGLES 

20208949 RAMIREZ RODRIGUEZ ANDREA ***6655** INGLES 

202010338 RAMON MORALES OMAR ***5118** INGLES 

20209537 RAMONPEREZ ILENIA ***5390** INGLES 

202010242 RAMOS SILVERIO PILAR ***6706** INGLES 

20209975 REGUERA CARMONA PAULA ***6764** INGLES 

20209272 REYES MARTIN MARIA AROA ***1260** INGLES 

202011124 REYESPEREZ BRIAN ***7651** INGLES 

20209381 REYES RODRIGUEZ ALEJANDRO ***1119** INGLES 

20208917 RIJO PAEZ NESTOR ***1210** INGLES 

20209633 RIVEROL GARCES DAVID ***8475** INGLES 

20208954 RODRIGUEZ BENITEZ AIRAN ***9747** INGLES 

20209413 RODRIGUEZ GONZALEZ ABRAHAM ***5520** INGLES 

20209473 RODRIGUEZ GRIMON MINERVA ***4830** INGLES 

20209834 RODRIGUEZ GUILLEN FRANCISCO ***1289** INGLES 

202011605 RODRIGUEZ HERNANDEZ IFARA ***8377** INGLES 

20209155 RODRIGUEZ LINARES GABRIEL ***6554** INGLES 

20209722 RODRIGUEZ MARTIN JUAN FRANCISCO ***5475** INGLES 

20209976 RODRIGUEZ MORALES BORJA ***6418** INGLES 

20209519 RODRIGUEZ PEREZ ANGELO ***4869** NINGUNO 

20208957 RODRIGUEZ QUINTERO SIXTO ***8783** INGLES 

20208980 RODRIGUEZ RAMIREZ SAMUEL ***8834** INGLES 

20209274 RODRIGUEZ RAVELO JONAY ***4921** INGLES 

202010157 RODRIGUEZ RUIZ JOSUE ***3159** INGLES 

202010708 ROJASPEREZ NICOLAS ***5502** NINGUNO 

202010577 ROMAN GUILLEN MARIA DE LOS ANGELES ***9136** INGLES 

20209688 ROMERO GONZALEZ JESUS MANUEL ***5171** INGLES 

20208947 ROMERO ROJAS VICTOR MANUEL ***8889** INGLES 

20209260 ROSALES BRITO JOSUE ***8500** INGLES 

202010167 ROSARIO PEÑA ANTONIO AARON ***6802** INGLES 

202010124 SAMPAYO MARTIN ANDREA ***8668** INGLES 
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202010270 SAN GINES RODRIGUEZ CARLOSJOSE ***0695** INGLES 

202010005 SANCHEZ HERNANDEZ ALEJANDRO ***4567** INGLES 

202011146 SANTANA DE LA HOZ DANIEL ***5180** INGLES 

20209376 SANTANA RAMOS ALVARO ***2449** INGLES 

20209520 SAURA HERNANDEZ ROBERTO ***4241** INGLES 

202010075 SOSA DE RADA DOMINGO AYTHAMI ***9655** INGLES 

202011455 SOSA NAVARRO ISAI ***6265** NINGUNO 

202011217 SOTO ESPINEL OLIVER JESUS ***3802** INGLES 

20209380 SUAREZPEÑA ANGEL ***2469** INGLES 

20209850 SUAREZ RAMIREZ JERONIMO FRANCISCO ***7076** INGLES 

202010420 TABARES RAMIREZ JAVIER ***3356** INGLES 

202010440 TRENADO GONZALEZ JUAN ANDRÉS ***6315** INGLES 

202010295 TRUJILLO FUENTES NICOLAS ***1574** INGLES 

20209090 VENTURA PARRILLA EMILIOJOSE ***5087** INGLES 

20209102 VILLALBA BENITEZ ADAY ***5236** INGLES 

202010645 VILLALBA TORIBIO CARLOS DAVID ***8567** INGLES 

20209780 ZARCO MARTIN RAMON ***5478** INGLES 
 

Listado definitivo de excluidos. 
 

Nº REGISTRO APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA 

 
202010165 ANGULO PEREZ NAUZET ZEBENSUI ***6058** 4,0 

202010482 CEDRES ALONSO BENCHOMO ***4454** 4,3 

20209541 GONZALEZ QUINTANA AIRAN ***5742** 3,0 

20209410 LOPEZ MARQUEZ YESSICA ***5389** 4,0 

20209017 MACHIN HERNANDEZ JESUS NAZARET ***4509** 4,0 

20209607 PERERA BETANCOR BENEHARO ***4686** 4,0 

 

Causas de exclusión: 

 
1.0 Solicitud presentada fuera de plazo. 

 
2.0 Falta DNI. 

 
2.1 DNI caducado. 

 
3.0 Falta recibo pago Tasas. 

 
4.0 Falta anexo VII de las Bases Específicas. 
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4.1 Falta anexo VIII de las Bases Específicas. 

 
4.2 Falta anexo VI de las Bases Específicas. 

 
4.3 Renuncia al proceso selectivo. 

 
Segundo. Se emplaza a los aspirantes admitidos los días 7, 8 y 9 de junio de 2021, a la realización del tallaje, 

peso y cálculo de Índice de Masa Corporal en la sede del Servicio de Prevención de Riesgos Laborales GRUPO 

PREVING, S.L., sito en la calle Manolo Millares, 114 Arrecife-Lanzarote. (Se adjunta Anexo I con la relación 

de aspirantes con referencia a la fecha y hora del llamamiento). 

 

Tercero. En relación a la designación nominal del Tribunal Calificador del proceso selectivo, se acuerda: 

 
I) La Dirección General de la Función Pública, mediante Resolución número 96 de fecha 25 de enero de 2021, 

por la que designa a los siguientes funcionarios para formar parte del Órgano selectivo: (Vocales) 

 

Titular: Don Manuel Alejandro Perera Candil, funcionario del Servicio Canario de Empleo. 

Suplente: Don Alberto Lemus Gorrín, funcionario de la Dirección General de la Función Pública. 

II) A propuesta de la Dirección General de Seguridad y Emergencia, según escrito de fecha 4 de noviembre 

de 2020, recibido a través del Sistema de Interconexión de Registros (SIR) en este Ayuntamiento. (Vocales) 

 
l. Titular: Dña. Aránzazu Clavijo Camacho, agente de la Policía Local de Arrecife. 

 
l. Suplente: Dña. Guacimara Ojeda Lorenzo, agente de la Policía Local de San Bartolomé de Tirajana. 

 
2. Titular: Don Francisco Manuel Jiménez Martagón, agente de la Policía Local de Tías. 

 
2. Suplente: Don Alexis Sosa Guerra, agente de la Policía Local de Arrecife. 

 
III) Las designaciones de esta Corporación: 

 
Titular: Don Juan Manuel Clar Allí, agente de la Policía Local de Arrecife. 

Suplente: Don Jesús Miguel Felipe Curbelo, agente de la Policía Local de Teguise. 

Secretario: Don Nelson Osés Cedrés, agente de la Policía Local de Teguise. 

Suplente: Don Julián Sánchez Sal, agente de la Policía Local de Teguise. 

 
Presidenta: Doña Carmen Sandra Ramos Medina, agente de la Policía Local de Teguise. 

Suplente: Don Daniel Jesús Hernández Martín, agente de la Policía Local de Teguise. 

Cuarto. Notificar a los miembros del Tribunal Calificador designados por si concurriera alguna de las causas 

de abstención previstas en el artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 

Público, y en el artículo 13 del RD 364/1995, de marzo. 

 

Quinto. Se acuerda que el Tribunal Calificador se constituya el día 7 de junio de 2021, a las 08.00 horas en 

las dependencias del Servicio de Prevención de Riesgos Laborales GRUPO PREVING, S.L., sito en la calle 

Manolo Millares, 114 de Arrecife. 

 
Sexto. Considerando la Resolución de 2 de marzo de 2021, publicada en el Boletín Oficial de Canarias, número 
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52, de 15 de marzo de 2021, por la que se hace público el resultado del sorteo que determinará el orden de actuación 

de los aspirantes en todas las pruebas selectivas de la Administración General de la Comunidad Autónoma de 

Canarias, se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra "J", atendiendo, a estos efectos, a 

la ordenación alfabética del listado de personas aspirantes admitidas definitivamentea los correspondientes procesos 

selectivos. 

 

Séptimo . Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Las 

Palmas, en el Tablón de Edictos de la Corporación, así como en la página web en https://sede.teguise.es/publico/tablon 

_Tablón de Edictos_ y la página web (http://www.teguise.es) del Ayuntamiento. 

 
Octavo. Se pone en conocimiento de los interesados que la presente resolución pone fin a la vía administrativa, 

y que de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre , del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, podrá interponer con carácter potestativo 

Recurso de Reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de UN MES contados a partir de la fecha 

de la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, o formular directamente Recurso 

Contencioso-Administrativo, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Las Palmas, en el plazo 

de DOS MESES a contar desde la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. En caso de 

que se interponga Recurso de Reposición, no podrá formularse Recurso Contencioso-Administrativo hasta que 

aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación presunta. Así mismo, y de conformidad 

con el artículo 109.2 del citado texto normativo, podrán instar en cualquier momento la rectificación de los errores 

materiales, de hecho o aritméticos existente en dicha resolución. 

 

Noveno. Dar cuenta de la presente resolución al Pleno de la Corporación en la primera Sesión Ordinaria que 

se celebre, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 42 del Real Decreto Funcionamiento y Régimen Jurídico 

de las Entidades Locales. 

 

Lo manda y firma la Sra. Concejal Delegada de Recursos Humanos, en ejercicio de las competencias que han 

sido conferidas en virtud de la delegación efectuada por la Alcaldía de este Ayuntamiento mediante decreto de 

fecha veintiséis de noviembre de dos mil veinte. 

 

En Teguise, a catorce de mayo de dos mil veintiuno. 

 
LA CONCEJAL DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS, Olivia Duque Pérez. 

 
ANEXO! 

 
A continuación, se detalla la relación de aspirantes, especificando día y hora de la prueba de tallaje, peso y 

cálculo de IMC, a realizar en las instalaciones de PREVIMAC. 

 
Asimismo, se informa que dicho día deberán aportar el Consentimiento de pesaje y tallaje y Cuestionario de 

sintomatología frente al COVID-19, ambos documentos en la página web www.teguise.es 

 
LUNES, 07 JUNIO 

 

08.30 - 09.30 

APELLIDOS 

JIMENEZ DE LEON 

JIMENEZ LOPEZ 

KOHLERSCHRETZMAYER 

LAGERGRENPOLANCO 

LAMHAMDI HOSSAIN 

 

 
NOMBRE 

LAURA 

ALEJANDRO MANUEL 

NORA 

CATHERINE MARY 

JAMALIDDIN 

 

 
DNI 

***6317** 

***8419** 

***8901** 

***1073** 

***8376** 

http://www.teguise.es/
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LEMES BERMUDEZ CARLOS ***8688** 

LEMES REYES YURENA DEL CARMEN ***5111** 

LOPEZ CAAMAÑO RUBEN ***5242** 

LOPEZ TACORONTE ALEJANDRO DOMINGO ***4732** 

LOUREIRO PARGA PATRICIA ***9607** 

MACHADO GUTIERREZ ALBA MARIA ***8826** 

MACHIN BETANCORT GERARDO JESUS ***8285** 

MACHINDIAZ RAMON ALFONSO ***8813** 

09.30 - 10.30   

APELLIDOS NOMBRE DNI 

MARQUEZNODA YERAY ***4935** 

MARRERO LOPEZ RECTOR JAVIER ***6382** 

MARRERO ROMERO ANTONIO JESUS ***0476** 

MARRERO TORRES HARIDIAN ***1357** 

MARTIN ARMAS ROBERTO ***4932** 

MARTIN CALERO ADRIAN JESUS ***4820** 

MARTIN DE LEON FABIO ***8670** 

MARTIN GARCIA NUÑO ***6966** 

MARTIN MARTIN ABENCHARA ***8523** 

MARTIN MEDINA LOENGRI ***4510** 

MARTIN ORTEGA VICTOR MANUEL ***7756** 

MARTIN PESTANO JUAN VICENTE ***6210** 

MARTIN SUAREZ TOMASJOSE ***8514** 

10.30 - 11.30   

APELLIDOS NOMBRE DNI 

MARTINEZ BORDON ADASAT SEBASTIAN ***5361** 

MARTINEZ GASCUEÑA NEREA ***8054** 

MATEOS CARMONA CRISTIAN ***5627** 

MELIAN HERNANDEZ MENCEYNA ***4593** 

MENDEZ ARBELO NOELIA ***6412** 

MIGUEZ BIZCOCHO ISABEL MARIA ***4551** 

MONTELONGO CASTRO AYOZE MANUEL ***5143** 

MONTERO BLANCO LAURA ***4539** 

MORALESHERNANDEZ KATHERINE NAKARI ***9616** 

MORALES PARRILLA JUAN MANUEL ***5289** 

MORIN MARTIN RECTOR ***8666** 

MOYAGARCIA FRANCISCO ADAY ***6406** 

MUROLOPEZ JOSE ***2953** 

11.30 - 12.00   

APELLIDOS NOMBRE DNI 

NAVARRO QUESADA ARIDANI ***4930** 
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NEGRIN DIAZ JULIOJESUS ***4842** 

NESPRAL BERNARDO ROBERTO ***7443** 

NIEVES BARRIOS JENIFER ***6334** 

NUÑEZ MORENO REGINA ***3063** 

ORTASILA CYNTHIA BISILA ***4836** 

OUBIÑA MARTIN YARA ***8932** 

12.30 - 13.00   

APELLIDOS NOMBRE DNI 

PADRON RODRIGUEZ ISORE ***5227** 

PAEZ BETANCOR JOSELUIS ***4251** 

PAEZ BETANCORT MARCIAL ANDRES ***4251** 

PALACIOS SUAREZ INDARA MARIA ***9035** 

PEÑA LAGO ENRIQUE DAVID ***9009** 

PEÑA SANTANA DAVID ***7862** 

13.00 - 14.00   

APELLIDOS NOMBRE DNI 

PERDOMO CABRERA JUAN AYTHAMI ***8915** 

PERDOMO CABRERA TANAUSU ***8915** 

PERDOMO PACHECO ANDRES ***4645** 

PERDOMO PERDOMO JESUS DAVID ***6584** 

PERDOMO RODRIGUEZ JUANYERAY ***8667** 

PERDOMO VIÑOLY NATALIA ***6615** 

PERERA FONTES FRANCISCO ***6608** 

PERERA HERNANDEZ OCTAVIO ***4951** 

PEREZ ACEVEDO LAURA ***5246** 

PEREZDENIZ ALEJANDRO ***8026** 

PEREZ HERNANDEZ MARIA YAIZA ***5518** 

PEREZ LORENZO ALBERTO JOSE ***9707** 

PEREZ MARTIN ISABEL ***5298** 

14.00 - 15.00   

APELLIDOS NOMBRE DNI 

PEREZ OLIVERO KEVIN JESUS ***9019** 

PEREZOPRAY ALEJANDRO ***5023** 

PEREZ PEREZ JAVIER ***9181** 

PEREZ RODRIGUEZ MANUEL ADRIAN ***8417** 

PESTANO BARRERA FRANCISCO JAVIER ***5326** 

PINTO GARCIA GIOVANNI GABRIEL ***1640** 

PLACERESGONZALEZ CRISTOFER JOSE ***5326** 

QUESADA DUARTE PATRICIA ***6574** 

QUEVEDO CABRERA YACO ***4500** 
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QUINTERO DEL ROSARIO IRIOME ***8882** 

RAMIREZ DOBLADO ALBERTO PEDRO ***8850** 

RAMIREZ RODRIGUEZ ANDREA ***6655** 

RAMON MORALES OMAR ***5118** 

MARTES, 8 DE JUNIO   

08.30 - 09.30 
  

APELLIDOS NOMBRE DNI 

RAMONPEREZ ILENIA ***5390** 

RAMOS SILVERIO PILAR ***6706** 

REGUERA CARMONA PAULA ***6764** 

REYES MARTIN MARIA AROA ***1260** 

REYESPEREZ BRIAN ***7651** 

REYES RODRIGUEZ ALEJANDRO ***1119** 

RIJOPAEZ NESTOR ***1210** 

RIVEROL GARCES DAVID ***8475** 

RODRIGUEZ BENITEZ AIRAN ***9747** 

RODRIGUEZ GONZALEZ ABRAHAM ***5520** 

RODRIGUEZ GRIMON MINERVA ***4830** 

RODRIGUEZ GUILLEN FRANCISCO ***1289** 

RODRIGUEZ HERNANDEZ IFARA ***8377** 

09.30 - 10.30   

APELLIDOS NOMBRE DNI 

RODRIGUEZ LINARES GABRIEL ***6554** 

RODRIGUEZ MARTIN JUAN FRANCISCO ***5475** 

RODRIGUEZ MORALES BORJA ***6418** 

RODRIGUEZ PEREZ ANGELO ***4869** 

RODRIGUEZ QUINTERO SIXTO ***8783** 

RODRIGUEZ RAMIREZ SAMUEL ***8834** 

RODRIGUEZ RAVELO JONAY ***4921** 

RODRIGUEZ RUIZ JOSUE ***3159** 

ROJAS PEREZ NICOLAS ***5502** 

ROMAN GUILLEN MARIA DE LOS ANGELES ***9136** 

ROMERO GONZALEZ JESUS MANUEL ***5171** 

ROMERO ROJAS VICTOR MANUEL ***8889** 

ROSALES BRITO JOSUE ***8500** 

10.30 - 11.30   

APELLIDOS NOMBRE DNI 

ROSARIO PEÑA ANTONIO AARON ***6802** 

SAMPAYO MARTIN ANDREA ***8668** 

SAN GINES RODRIGUEZ CARLOSJOSE ***0695** 
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SANCHEZ HERNANDEZ ALEJANDRO ***4567** 

SANTANA DE LA HOZ DANIEL ***5180** 

SANTANA RAMOS ALVARO ***2449** 

SAURA HERNANDEZ ROBERTO ***4241** 

SOSA DE RADA DOMINGO AYTHAMI ***9655** 

SOSA NAVARRO ISAI ***6265** 

SOTO ESPINEL OLIVER JESUS ***3802** 

SUAREZPEÑA ANGEL ***2469** 

SUAREZ RAMIREZ JERONIMO FRANCISCO ***7076** 

TABARES RAMIREZ JAVIER ***3356** 

11.30 - 12.00   

APELLIDOS NOMBRE DNI 

TRENADO GONZALEZ JUAN ANDRÉS ***6315** 

TRUJILLO FUENTES NICOLAS ***1574** 

VENTURA PARRILLA EMILIOJOSE ***5087** 

VILLALBA BENITEZ ADAY ***5236** 

VILLALBA TORIBIO CARLOS DAVID ***8567** 

ZARCO MARTIN RAMON ***5478** 

ABREU BARBOSO ADRIAN ***3718** 

12.30 - 13.00   

APELLIDOS NOMBRE DNI 

ACOSTA ARBELO OSCAR ***1576** 

ACUÑA SANTANA ADARGOMA ***4902** 

ALEJOLOPEZ ISAAC ***8696** 

ALONSO PEREZ SAMARA ***4460** 

ALONSO SANTANA ANTONIO MIGUEL ***9976** 

ALVAREZ CABRERA OMAR ***6382** 

APARICIO DELGADO CIPRIANO ***3053** 

13.00 - 14.00   

APELLIDOS NOMBRE DNI 

ARMAS CABRERA CRISTIAN ***1290** 

ARMAS CACATIAN CECIMOAMOR ***4806** 

ASANZA DE LA TORRE IGNACIO ***3369** 

AZURMENDIMONTELONGO CHINCANAYRO ***2658** 

BARBERA COY MOISES ***6190** 

BARRENA EXPOSITO SERGIO ***6129** 

BARRERA HERNANDEZ SAULO CESAREO ***3542** 

BARRIOS MARTIN JOSE DOMINGO ***5137** 

BERMUDEZ BETANCOR OMARMANUEL ***9524** 

BERMUDEZ MARTIN AMELIA ***1607** 
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BETANCOR MARRERO 

BETANCORT RODRIGUEZ 

BLANCO DENIZ 

ADRIANA 

ADRIAN JESUS 

ISIDORO 

***1207** 

***5266** 

***6432** 

14.00 - 15.00 
  

APELLIDOS NOMBRE DNI 

BLAS HERRERA DAVID ***8662** 

BONILLA CABRERA AGORA ***6307** 

BREMS DELGADO DANIEL ***6417** 

BRITO PERDOMO YERAY ***8598** 

BRITO REMEDIOS YESSICA ***5251** 

CABALLERO HERNANDEZ YOANA ***5234** 

CABRERA APARICIO ALEJANDRO ***8679** 

CABRERA BETANCORT RECTOR ***9182** 

CABRERA BRAVO ALVARO ***9295** 

CABRERA FEO SANTIAGO JESUS ***1300** 

CABRERA RODRIGUEZ JOSE ANTONIO ***3428** 

CADIZ SANTIAGO NOEMI ***6851** 

CAMACHO GARCIA KEVIN JESUS ***4519** 

MIERCOLES, 9 DE JUNIO 
  

08.30 - 09.30 
  

APELLIDOS NOMBRE DNI 

CANO HERNANDEZ MARTIN ***3195** 

CANO PACHECO CRISTINA GISELLE ***9302** 

CARBALLO UCHA GONZALO FEDERICO ***9218** 

CARNERO RAMOS JOSE FRANCISCO ***4573** 

CASARES GONZALEZ DANIEL ***5015** 

CEDRES PERDOMO ANDRES ARIADNO ***8919** 

CLARALLI MARIA DE LOS ANGELES ***4912** 

CLEMENTE REYES OLIVER ***6269** 

COCAARCILA MARIA ADELAIDA ***4815** 

CORDEIRO DELGADO ALEJANDRO BERNARDO ***2695** 

CRUZMARTIN CESAR ***6552** 

CRUZPEREZ RICARDO ***6009** 

CURBELO BARRIOS MAIKEL ***5439** 

09.30 - 10.30 
  

APELLIDOS NOMBRE DNI 

CURBELO PERDOMO AGONEY MIGUEL ***9097** 

DAVILA SOLER AIRAN ***2327** 
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DE GANZO MARTIN SAMUEL ***8987** 

DE LEON APARICIO HILARIO MOISES ***4985** 

DEL PINO CABALLERO SAUL ***9345** 

DELGADO BETANCOR SAMUEL ***2317** 

DELGADO BRlTO SWANN ***6856** 

DIAZ GONZALEZ DAMIAN ***3281** 

DOMINGUEZ PADRON YEFREN ***5892** 

DOMINGUEZ TORRES MARIA ELENA ***4985** 

ESCOBAR DEL ROSARIO PAULA ***5514** 

ESCUDERO ANDRADE ANGELA JOHANA ***2178** 

ESTUPIÑAN CABRERA CRISTINA ***1208** 

10.30 - 11.30 
  

APELLIDOS NOMBRE DNI 

EUGENIO PERERA JOSUE ***8839** 

FEOGARCIA JUAN AITOR ***4731** 

FERNANDEZ DOMINGUEZ LAURA ***5883** 

FERNANDEZ FERNANDEZ VALERlO ***9927** 

FERNANDEZ FLORES MAYTE ***1604** 

FERNANDEZ PORTILLO LUIS FELIPE ***8345** 

FERREIRA MORALES AMANDA ***8473** 

FERRER TEJERA JACOB ***4771** 

GARABOTE GARCIA DANIEL ***0405** 

GARCIA BRITO MARIANO ***4483** 

GARCIA GARCIA GABRIEL ***6408** 

GARCIA GONZALEZ YAIZA ***5429** 

GARCIA HERNANDEZ JORGE VICENTE ***3685** 

11.30 - 12.00 
  

APELLIDOS NOMBRE DNI 

GARCIA MACHIN MIGUEL ANGEL ***5124** 

GARCIA MATOS JOSE ALEJANDRO ***6401** 

GARCIA MONTELONGO DANIEL ***5158** 

GILPEREZ EMILIO JESUS ***4936** 

GONZALEZ ATENCIA INMACULADA CONCEPCION ***5153** 

GONZALEZ BERMUDEZ MARCO ALBERTO ***1714** 

GONZALEZ DENIZ YERAY ***1103** 

12.30 - 13.00 
  

APELLIDOS NOMBRE DNI 

GONZALEZ GONZALEZ MARTA ***4720** 
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GONZALEZ GONZALEZ CRISTO DANIEL ***5552** 

GONZALEZ GONZALEZ GUSTAVO ADOLFO ***6838** 

GONZALEZ GONZALEZ SAMUEL ***3942** 

GONZALEZ MENDEZ MARCOS DAVID ***3263** 

GONZALEZ PARRILA ALVARO ***6409** 

13.00 - 14.00   

APELLIDOS NOMBRE DNI 

GONZALEZ SOTO SATIAGO ***2562** 

GONZALEZ SUAREZ SAMUELADAY ***2795** 

GUERRA ASENSIO DANIEL ADARGOMA ***8649** 

GUILLEN REYES TINGUARO ***5488** 

HERNANDEZ APARICIO PERLA ***4828** 

HERNANDEZBETANCOR ALEJANDRO ***4128** 

HERNANDEZ BRAVO ALEJANDRO ***8825** 

HERNANDEZ CASTRO SEBASTIAN ***1990** 

HERNANDEZ DELGADO ALEXIS ***2585** 

HERNANDEZ DIAZ ALEJANDRO ***1987** 

HERNANDEZ GARCIA ARIADNA ESPERANZA ***9137** 

HERNANDEZ GARCIA ARTUROJOSE ***7496** 

HERNANDEZHERNANDEZ ECHEDEY DE JESUS ***8864** 

14.00 - 15.00   

APELLIDOS NOMBRE DNI 

HERNANDEZJIMENEZ ALBERTO ***6936** 

HERNANDEZ MARTEL JESSICA ***0494** 

HERNANDEZ MENA LUIS ***6530** 

HERNANDEZ RAMOS JUAN ANTONIO ***0494** 

HERNANDEZ TRUJILLO HILARIO JESUS ***3931** 
 

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse Recurso Contencioso­ 

Administrativo en el plazo de DOS MESES contados desde el día siguiente al de la publicación, ante el Juzgado 

de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga su domicilio el demandante o se halle la sede 

del órgano autor del acto impugnado, a elección de aquel, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 8.1, 14.1.2.a 

y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o 

potestativamente y con carácter previo, Recurso Administrativo de Reposición en el plazo de UN MES ante el 

mismo órgano que la dictó (artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas). Todo ello sin perjuicio de que el interesado pueda 

ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estime pertinente (artículo 40.2 de la misma Ley 39/2015). 

 
En Teguise, a catorce de mayo de dos mil veintiuno. 

 
LA CONCEJALA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS, Olivia Duque Pérez. 

 
98.082 


